Проект договора

Договор поставки Товара
г. Волгоград                                                                                                         «____»_______ 2018г.
___________________________________________________именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице _________________________________, действующего  на основании ____________________, с одной стороны, и

Государственное автономное учреждение Волгоградской области «Центр водных видов спорта «Спартак-Волгоград» (сокращенное наименование ГАУ ВО «ЦВВС «Спартак-Волгоград»), именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице генерального директора Лукьянова Юрия Викторовича,  действующего на основании Устава, с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны»,  заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

          1.1. Поставщик обязуется передать в собственность Покупателю, а Покупатель надлежащим образом принять и оплатить оборудование:  портативная информационная индукционная система; приемник со звуковой, световой и текстовой индикацией; кнопка вызова антивандальная, всепогодная; кнопка вызова антивандальная, всепогодная со шнурком (далее по тексту именуемые – Товар) в соответствии со Спецификацией (Приложение №1 к договору) в рамках адаптации и дооборудования Спортивного центра с плавательным бассейном, расположенного по адресу: 400137, г. Волгоград, ул. 8-ой Воздушной Армии, 12, для инвалидов и других маломобильных групп населения в целях реализации государственной программы Волгоградской области «Социальная поддержка и защита населения Волгоградской области, а Покупатель обязуется принять Товар и оплатить его на условиях, предусмотренных настоящим Договором.

           1.2. Существенные характеристики Товара согласовываются сторонами в  Спецификации, являющейся Приложением № 1 и неотъемлемой частью настоящего договора. В Спецификации указываются: наименование поставляемого товара (описание Товара), количество, комплектность, ассортимент, цена за единицу, общая цена договора.

           1.3. Поставщик гарантирует:

- наличие правомочий по распоряжению настоящим Товаром, отсутствие каких-либо обременений на Товар.
  -    соблюдение надлежащих условий хранения Товара до его передачи Покупателю;

  -  в случае, если настоящая сделка отвечает признакам крупной сделки в соответствии с имеющимися на дату заключения настоящего договора учредительными (локальными) документами Поставщика, последний обязуется предоставить все необходимые согласования сделки соответствующим органом Поставщика;
 -отсутствие ограничений в полномочиях лица на подписание настоящего договора.
2.ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ

2.1. Поставка осуществляется силами и средствами Поставщика до склада Покупателя, расположенного по адресу: 400137, г. Волгоград, ул.8-ой Воздушной Армии, 12.

При  этом Поставщик считается исполнившим  обязательства   в части поставки товара  с момента подписания  уполномоченным лицом Покупателя товарной накладной (товарно-транспортной накладной, универсального передаточного документа) в момент передачи Товара.

2.2. Срок поставки Товара Поставщиком определен Сторонами – в течение 20 (Двадцать) рабочих дней с момента подписания настоящего договора. По согласованию сторон Поставщик имеет право на досрочную поставку Товара. В случае просрочки поставки товара более чем на 15 календарных дней от указанного срока, Поставщик обязуется вернуть полученные денежные средства в течение 5 (пяти) банковских дней с момента получения требования Покупателя, либо по усмотрению Покупателя по предварительному письменному согласованию с Покупателем заменить Товар на аналогичный.

2.3. Товар должен отгружаться в упаковке (таре), обеспечивающей защиту Товара от повреждения или порчи во время транспортировки и хранения. Упаковка (тара) Товара должна иметь необходимые маркировки, наклейки, пломбы. Если Товар поставляется в многооборотной таре, то возврат многооборотной тары и средств пакетирования, в которых поступил товар, организуется Поставщиком самостоятельно и за его счет.
          2.4.Транспортировка товара должна осуществляться любым видом крытого транспорта в соответствии с правилами перевозки грузов, действующими на данном виде транспорта.
          2.5.Поставляемый Товар должен быть новым, не содержать восстановленных (отремонтированных) или бывших в употреблении деталей, то есть не бывшим в эксплуатации, не восстановленным, без дефектов материала и изготовления.

          2.6. Переход права собственности на Товар и риск случайной гибели, случайного повреждения или ухудшения качества Товара  возникает у Покупателя с момента поставки товара (подписания Покупателем товарной накладной (товарно-транспортной накладной, универсального передаточного документа)  при приемке Товара.
3. ЦЕНА ТОВАРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Цена настоящего договора определяется согласно Спецификации (Приложение №1) и составляет ___________________________________ рублей ________________ копеек.

Цена договора включает в себя стоимость Товара, стоимость упаковки, затраты по хранению Товара до даты поставки, стоимость погрузки товара, стоимость транспортных расходов по доставке и разгрузке товара согласно п.2.1 настоящего договора, налоги, сборы, пошлины, а также все иные издержки, которые Поставщик может понести в связи с исполнением настоящего договора.

3.2. Оплата по договору осуществляется следующим образом:

Не позднее 5-ти (пяти) банковских дней с момента заключения настоящего договора Покупатель перечисляет предоплату в размере 30% (Тридцать процентов) от цены Договора, что составляет ____________________ рублей ________________ копеек,  путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

Оставшиеся 70% от цены Договора, что составляет  ______________________ рублей ____________ копеек, Покупатель перечисляет Поставщику в течение 10-ти (Десяти) банковских дней, с даты подписания Сторонами товарной накладной (товарно-транспортной накладной, универсального передаточного документа) при приемке товара Покупателем.
3.3. Источник финансирования – бюджет Волгоградской области в рамках государственной программы Волгоградской области «Социальная поддержка и защита населения Волгоградской области»,  утвержденной постановлением Администрации Волгоградской области от 25.09.2017г. №504-п.
3.4. Все расчеты по настоящему договору производятся в валюте РФ (рублях). Датой оплаты считается дата списания денежных средств с расчетного счета Покупателя.

3.5. Стоимость Товара, согласованная Сторонами в настоящем договоре,  является фиксированной и изменению в сторону увеличения не подлежит.
                                                               4. ПРИЕМКА ТОВАРА
          4.1. Приемка поставленного Товара осуществляется по месту нахождения Покупателя уполномоченным представителем Покупателя либо третьим лицом на основании надлежаще оформленной доверенности на получение Товара. При получении поставленного Товара Покупатель проверяет соответствие Товара требованиям договора и сведениям, указанным в товаросопроводительных документах. Покупатель вправе отказаться от приемки Товара ввиду его несоответствия Спецификации (Приложение №1 к настоящему договору).

        4.2. При поставке Товара Поставщик обязуется предоставить следующую документацию:

а) техническую и (или) эксплуатационную документацию производителя (изготовителя) Товара на русском языке;

б) товарную накладную (товарно-транспортную накладную, универсальный передаточный документ)  оформленную в установленном порядке;

в) инструкцию пользователя (руководство по эксплуатации, технический паспорт) товара на русском языке.

        4.3. Проверка соответствия Товара требованиям, установленным Договором, осуществляется в следующем порядке:

   4.3.1.Осуществляется проверка полноты и правильности оформления комплекта сопроводительных документов, в соответствии с условиями настоящего Договора и сопоставление полученного количества Товара с количеством мест Товара указанным в сопроводительных документах, а также проверка наличия/отсутствия внешних повреждений оригинальной упаковки, вскрытие оригинальной упаковки, осмотр Товара на наличие сколов, трещин, иных внешних повреждений.

  4.3.2.После внешнего осмотра Товара осуществляется проверка Товара на соответствие Техническим требованиям.

4.4. В  момент приемки Товара стороны подписывают товарную накладную (товарно-транспортную накладную, универсальный передаточный документ). При обнаружении  несоответствия  товара  по комплектности и/или количеству данным, указанным в товарной накладной (товарно-транспортной накладной, универсальном передаточном документе), и/или требованиям настоящего договора, Сторонами составляется двусторонний рекламационный акт. При отказе одной из сторон от подписания Акта он подписывается другой стороной с отметкой об отказе.

4.5. В случае обнаружения недостатков в качестве поставленного Товара, Покупатель непосредственно в ходе проведения приемки извещает об этом представителя Поставщика.

4.6. В случае если Поставщик не согласен с предъявляемой Покупателем претензией о некачественной поставке Товара, Поставщик обязан самостоятельно подтвердить качество Товара заключением эксперта, экспертной организации и оригинал экспертного заключения представить Покупателю. Выбор эксперта, экспертной организации осуществляется Поставщиком и согласовывается с Покупателем. Оплата услуг эксперта, экспертной организации, а также всех расходов, в том числе связанных с транспортировкой Товара осуществляется Поставщиком.
      4.7. В случае передачи товара с  нарушением требований к количеству, качеству товара, а также в случае отсутствия документов, перечисленных в п.4.2. настоящего договора, Покупатель вправе в одностороннем внесудебном порядке отказаться от исполнения настоящего договора. При этом уплаченные Покупателем денежные средства подлежат возврату Поставщиком в срок не позднее 5 (пяти) банковских дней с момента получения письменного требования, но не ранее момента фактического возврата товара на склад Поставщика.
   4.8. Претензии по скрытым дефектам Товара могут быть заявлены Покупателем в течение всего гарантийного срока, указанного в пункте 5.2. настоящего Договора.

                                                                   5. КАЧЕСТВО ТОВАРА

        5.1. Поставляемый по настоящему договору Товар, должен соответствовать требованиям, определенным в Приложении №1 к настоящему договору  и обязательным требованиям ГОСТ, СанПиН, стандартам и иным требованиям на данный вид товара, действующим на территории РФ.
            Материалы, применяемые для изготовления Товара, не должны содержать ядовитых (токсичных) компонентов, а также воздействовать на цвет поверхности (пола, одежды, кожи получателя) при ее нормальной эксплуатации, они должны быть разрешены к применению.

        5.2.  Поставщик гарантирует качество, надежность поставляемого товара в течение гарантийного срока, который составляет 12 месяцев, с момента начала эксплуатации Товара.
        5.3. Гарантийное обслуживание предоставляется в виде замены товара и/или исправления дефектов или скрытых недостатков Товара по качеству силами и за счет Поставщика на территории Покупателя в течение не более 10-ти (десять) рабочих дней с момента уведомления Покупателем Поставщика о возникших дефектах или недостатках поставленного Товара.
       5.4. Возврат и обмен приобретенного Покупателем Товара производится Поставщиком в срок не более 10 (десять) календарных  дней с момента предъявления претензии о несоответствии Товара качеству, условиям настоящего договора, при наличии аналогичного товара на складе Поставщика. Больший срок согласовывается Сторонами. При этом транспортные и иные расходы, связанные с заменой товара, возлагаются на Поставщика.

Товары, подлежащие замене Поставщиком, должны быть переданы Покупателем в его распоряжение и после их передачи переходят в собственность Поставщика. Взамен переданному товару Поставщик обязан передать Покупателю равноценный товар надлежащего качества, который переходит в собственность Покупателя.
                                                       6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

6.2. Поставщик отвечает за невыполнение обязательств по поставке товара и выплачивает Покупателю неустойку в размере 0,1% от стоимости не поставленного товара за каждый день просрочки.

          6.3. В случае нарушения Поставщиком п.5.3. настоящего Договора Покупатель вправе взыскать с Поставщика неустойку в размере 0,1% за каждый день просрочки от стоимости единицы неисправного Товара.

          6.4. В случае, возникновения претензий к Покупателю со стороны третьих лиц, вызванных неправомерными действиями Поставщика (спор о признании сделки недействительной; спор в отношении отсутствия правомочий у Поставщика на Товар и т.д.) Поставщик обязан оплатить Покупателю штраф в размере цены Договора, предусмотренной п.3.1 Договора.
6.5. В случае существенного нарушения требований к качеству товара (обнаружения неустранимых недостатков, недостатков, которые не могут быть устранены без несоразмерных расходов или затрат времени, или выявляются неоднократно, либо проявляются вновь после их устранения, и других подобных недостатков) Поставщик обязуется оплатить Покупателю штраф в размере стоимости неисправного Товара.
          6.6. Неустойка, предусмотренная настоящим договором, подлежит взысканию помимо понесенных убытков.
        6.7. В случае, когда Поставщик не исполняет обязанность по передаче Товара в срок, предусмотренный настоящим договором, на сумму предварительной оплаты подлежат уплате проценты в соответствии со статьей 395 Гражданского кодекса Российской Федерации со дня получения этой суммы от Покупателя. Предусмотренные настоящим пунктом договора проценты подлежат взысканию наряду с неустойкой, предусмотренной настоящим договором.
          6.8. В течение срока, установленного настоящим договором, предусмотренные ст. 317.1 ГК РФ проценты за пользование денежными средствами не начисляются и не взыскиваются.

7. ФОРС-МАЖОР

7.1. Ни одна из сторон настоящего договора не несет ответственности перед другой стороной за невыполнение обязательств, обусловленных обстоятельствами непреодолимой силы, возникшими помимо воли и желания сторон и которые нельзя предвидеть или избежать.

7.2. Факт наступления обстоятельств непреодолимой силы, должны быть подтверждены документально. Документ, выданный соответствующим компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.

7.3. Сторона, которая не может исполнить своих обязательств вследствие действия непреодолимой силы, должна немедленно в письменном виде известить другую сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по договору, а также о начале, ожидаемом сроке действия  и прекращения указанных обстоятельств. Не уведомление или несвоевременное уведомление лишает виновную Сторону права на освобождение от обязательств, вследствие указанных обстоятельств.

7.4. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении 3 (трех) последовательных месяцев, настоящий договор может быть расторгнут любой из Сторон путем направления уведомления другой Стороне.

8.ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

8.1. Все споры и разногласия между сторонами, возникающие в период действия настоящего договора, разрешаются сторонами путем переговоров.

8.2. Все споры и разногласия, возникающие у сторон в ходе реализации положений настоящего договора, разрешаются путем направления сторонами письменных претензий друг другу. В случае, если в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента получения претензии, сторона, к которой предъявлена претензия, не устраняет обстоятельство, явившееся причиной возникновения спора, сторона, направившая претензию приобретает право на обращение в арбитражный суд за защитой своих прав и интересов.

8.3. Неурегулированный в досудебном порядке спор подлежит разрешению в арбитражном суде по месту нахождения Покупателя – Арбитражном суде Волгоградской области.
8.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

9.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

Договор   прекращает   свое   действие   досрочно  в  случаях, предусмотренных настоящим договором и действующим законодательством РФ.

10. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

10.1. Все Приложения, Спецификация, изменения и/или дополнения к настоящему Договору, действительны при условии, если они совершены в письменной форме, подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями сторон и скреплены печатями.

10.2. Не одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Договору третьим лицам без письменного согласия другой Стороны.

10.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

10.4. Настоящий договор, документы, являющиеся неотъемлемой частью настоящего договора, а также документы (за исключением счетов-фактур), подписываемые во исполнение настоящего договора и переданные с помощью электронно - технических средств связи (электронная почта и факсимильная связь), имеют юридическую силу. При этом сторона, направившая такой документ, обязана направить подлинный документ почтой в адрес другой стороны в срок не позднее 10 (десяти) рабочих дней с момента (даты) направления документа электронной почтой или факсимильной связью.

К отношениям сторон документ, переданный одной стороной электронной почтой или факсимильной связью, применяется до момента (даты) получения другой стороной подлинного документа. В случае несоответствия содержания документа, направленного электронной почтой или факсимильной связью, содержанию подлинного документа, преимущество при толковании условий договора имеет подлинный документ, подписанный и скрепленный печатями обеих сторон настоящего договора. Риск всех убытков, связанных с несоответствием содержания документа, направленного электронной почтой или факсимильной связью, содержанию подлинного документа, несет сторона его (документ) направившая.

11. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ПОСТАВЩИК:

__________________/_________/

	ПОКУПАТЕЛЬ:

ГАУ ВО «ЦВВС(Спартак-Волгоград»

ИНН 3443099594

КПП 344301001

ОГРН 1103443003674

Юридический адрес: 400137, г.Волгоград,
ул.8-ой Воздушной Армии, д.12,

Тел./факс: (8442) 262249

р/счет № 40603810411004050004

Волгоградское отделение 8621 ПАО
Сбербанк г.Волгоград
БИК 041806647

к/с 30101810100000000647

Генеральный директор

________________ /Ю.В. Лукьянов/
                     Приложение №1

                     к договору поставки №___
                     от «___» _________2018г.

Спецификация
	№ п/п
	Наименование Товара
	Описание Товара
	Страна происхождения Товара
	Ед. изм.
	Количество
	Цена за ед. (рубли)
	Сумма (рубли)

	1.
	Портативная информационная индукционная система

	2
	Приемник со звуковой, световой и текстовой индикацией

	3
	Кнопка вызова антивандальная, всепогодная

	4
	Кнопка вызова антивандальная, всепогодная со шнурком

     Поставщик:                                                                             Покупатель:

                                        ГАУ ВО «ЦВВС «Спартак-Волгоград»

Генеральный директор
______________/______________/
______________/Ю.В.Лукьянов/